
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 с.п. Знаменское» 

(МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское») 

 

Аналитическая справка  

о результатах проведения региональных диагностических работ  

по математике, обществознанию и русскому языку в 9 классах 

(сравнительный анализ). 

 

Цель: получение информации о степени подготовки обучающихся 9 – х классов к 

государственной итоговой аттестации. 

Региональные диагностические работы по математике, обществознанию и русскому языку 

были проведены в соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики «Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по повышению качества 

результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 

2023/2024 учебном году» от 11.08.2023 года № 1046-п, приказа ГБОУ ЦОКО № 056-п от 26.12. 2023 

года, приказа МУ «Отдел образования Надтеречного района ЧР» № 316 от 28.12.2023г. «О 

проведении региональных диагностических работ для обучающихся 9-х классов  

общеобразовательных организаций Надтеречного района по математике, обществознанию и 

русскому языку» в целях выявления уровней подготовки обучающихся по математике,  

обществознанию и русскому языку у выпускников 9-х классов, в соответствии с приказом МБОУ 

«СОШ №3с.п. Знаменское» №347 от 28.12.2023г. «О проведении региональных диагностических 

работ для обучающихся 9-х классов», в целях выявления уровней подготовки обучающихся 9-х 

классов по математике, обществознанию и русскому языку.  

Цель: получение информации о степени подготовки обучающихся 9 – х классов к 

государственной итоговой аттестации. 

 

Математика 

Сроки проведения: 10.01.24 г. 

Количество обучающихся по списку – 56 человек. 

Количество обучающихся, участвующих в написании работы – 53 человека (Ибрагимов Али –

индивидуальное обучение на дому; Дешиев Магомел-Эми и Закриев Рамзан отсутствовали по 

болезни). 

Результаты региональной диагностической работы по математике 

№ 

п/п ФИ 

обучающегося 

Задания 

И
т
о
г
о
 Зачёт/ 

незачёт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Абдулазидова М. 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 11 зачёт 

2 Абдулмуслимова А. 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 12 зачёт 

3 Абдулмуслимова Р. 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 10 зачёт 

4 Адиева Х. 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 11 зачёт 

5 Алиев Б. 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 8 зачёт 

6 Алиева М. 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 6 незачёт 

7 Арбиева А. 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 9 зачёт 

8 Аслаханова Х. 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6 незачёт 

9 Асхабова Х. 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 11 зачёт 



10 Асхабова Я. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 12 зачёт 

11 Дадаева М. 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 9 зачёт 

12 Дешиев А. 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 8 зачёт 

13 Дешиев М-Э.                  от  

14 Дешиева М.  0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 9 зачёт 

15 Джабаев Ю. 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 6 незачёт 

16 Джабаева С. 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 9 зачёт 

17 Джабраилов С-М. 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 5 незачёт 

18 Джагаев М. 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 незачёт 

19 Джантимирова С. 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 10 зачёт 

20 Джанхотов М. 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 7 незачёт 

21 Добушева Я.  0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 9 зачёт 

22 Духаев Д. 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 7 незачёт 

23 Закриев Р.                  от  

24 Закриев С-М. 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6 незачёт 

25 Закриева М. 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 11 зачёт 

26 Закриева Мединат  1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 8 зачёт 

27 Зармаева М. 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 10 зачёт 

28 Ибрагимова Самира 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 8 зачёт 

29 Ибрагимова Селима 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 7 незачёт 

30 Исламов Р. 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 6 незачёт 

31 Кадиев Х. 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 зачёт 

32 Капланова П. 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 11 зачёт 

33 Капланова Я. 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 8 зачёт 

34 Карнукаев М. 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 7 незачёт 

35 Килоев М. 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 6 незачёт 

36 Лечиев И.  1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 6 незачёт 

37 Магамадов М. 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 12 зачёт 

38 Мамышев Я. 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 7 незачёт 

39 Межидов М. 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 9 зачёт 

40 Миколаева З. 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 9 зачёт 

41 Умалатова Х. 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 10 зачёт 

42 Уртиев М.  1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 10 зачёт 

43 Усманов Дени Д.  1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 незачёт 

44 Усманов Дени С. 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 8 зачёт 



 

Работа состоит из 17 заданий: 

Всего за работу можно набрать 17 баллов. 

Время, которое отводится на выполнение работы – 90 минут. 

 

10.01.2024г. 

№ п/п Класс/ учащихся  Предмет  Зачет  Незачет  

1 9А/27 Математика 20 7 

2 9Б/26 Математика 14 12 

Всего: 53 учащихся  34 (64,15%) 19 (35,85%) 

 

28.09.2023г. 

№ п/п Класс/ учащихся  Предмет  Зачет  Незачет  

1 9А/29 Математика 17 12 

2 9Б/27 Математика 8 19 

Всего: 56 учащихся  25 (44,64%) 31 (55,36%) 

 

Показатель доли выполнения заданий работы по русскому языку обучающимися 9-х классов: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 Усманов М. 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 12 зачёт 

46 Усманов Т. 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 6 незачёт 

47 Хазбулатова Сафия 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 6 незачёт 

48 Хазбулатова Сумайя  1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 7 незачёт 

49 Хасбулатов С. 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 незачёт 

50 Хасбулатова А. 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 10 зачёт 

51 Хашиев У. 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 8 зачёт 

52 Шахтамирова И.  1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 12 зачёт 

53 Шахтамирова П.  0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 11 зачёт 

54 Эдельсултанова Л. 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 зачёт 

55 Ясаков М-К. 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 8 зачёт 

 Итого: 45 19 34 3 47 47 35 35 34 39 25 11 30 26 20 5 24   



 

Выводы: 

1. По итогам диагностики, проведенной 10.01.2024г. «незачет» у 19 (35,85%)  обучающихся,  

На 12 «незачёт» меньше чем при первой диагностике, проведенной 28.09.2023г. («незачет» у 31 

(55,36%) обучающихся). В 9 «А» классе «незачет» сократился на 5 единиц, в 9 «Б» классе – на 7 

единиц.  

2. Выполнение заданий 4,11,12,14,15 требует доработки. По данным заданиям западания. 

 

Обществознание 

Сроки проведения: 16.01.24 г. 

Количество обучающихся по списку – 56 человек. 

Количество обучающихся, участвующих в написании работы – 52 человека (Ибрагимов Али –

индивидуальное обучение на дому; Абдулмуслимова Алима, Асхабова Хеда и Килоев Магомед 

отсутствовали по болезни). 

Результаты региональной диагностической работы по обществознанию: 

 

№ 
Контролируемый элемент 

содержания и (или) требование 

Кол-во обучающихся,  

выполнивших задание 

1 Задание 1 45 (84,91%) 

2 Задание 2 19 (35,85%) 

3 Задание 3 34 (64,15%) 

4 Задание 4 3 (5,66%) 

5 Задание 5 47 (88,68%) 

6 Задание 6 47 (88,68%) 

7 Задание 7 35 (66,04%) 

8 Задание 8 35 (66,04%) 

9 Задание 9 34 (64,15%) 

10 Задание 10 39 (73,58%) 

11 Задание 11 25 (47,17%) 

12 Задание 12 11 (20,75%) 

13 Задание 13 30 (56,60%) 

14 Задание 14 26 (49,06%) 

15 Задание 15 20 (37,74%) 

16 Задание 16 5 (9,43%) 

17 Задание 17 24 (45,28%) 

№ 

п/п ФИ обучающегося 

Задания 

И
т
о

г
о
 Зачёт/ 

незачёт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Абдулазидова Малика 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 2 0 1 0 0 10 зачет 

2 Абдулмуслимова Алима                 отсут. 

3 Абдулмуслимова Радимхан 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 2 1 0 0 0 11 зачет 

4 Адиева Халимат 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 2 0 1 0 1 13 зачет 

5 Алиев Билал 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 2 1 0 0 0 8 зачет 

6 Алиева Марха 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 незачет 

7 Арбиева Айшат 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 9 зачет 

8 Аслаханова Хеда 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 5 незачет 



9 Асхабова Хеда                 отсут. 

10 Асхабова Ясмина 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 2 1 1 0 1 11 зачет 

11 Дадаева Медина 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 2 0 0 0 0 8 зачет 

12 Дешиев Амирхан 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 8 зачет 

13 Дешиев Магомед-Эми 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 2 1 1 1 1 14 зачет 

14 Дешиева Марьям  1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 9 зачет 

15 Джабаев Юсуп 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 2 1 1 1 0 10 зачет 

16 Джабаева Сурьяна 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 2 0 1 1 0 10 зачет 

17 Джабраилов Сайд-Магомед 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0 0 5 незачет 

18 Джагаев Магомед 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 5 незачет 

19 Джантимирова Суали 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 2 1 1 0 0 10 зачет 

20 Джанхотов Магомед 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 6 незачет 

21 Добушева Ясмина  1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 2 0 0 0 0 9 зачет 

22 Духаев Дауд 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 8 зачет 

23 Закриев Рамзан 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 9 зачет 

24 Закриев Сайд-Магомед 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 8 зачет 

25 Закриева Мадина 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 9 зачет 

26 Закриева Мединат  1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 2 0 1 0 0 8 зачет 

27 Зармаева Максалина 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 2 0 1 0 0 10 зачет 

28 Ибрагимова Самира 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 6 незачет 

29 Ибрагимова Селима 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 6 незачет 

30 Исламов Рамзан 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 6 незачет 

31 Кадиев Хасан 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 2 1 1 1 1 13 зачет 

32 Капланова Петимат 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 2 0 1 0 0 10 зачет 

33 Капланова Ясмина 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 8 зачет 

34 Карнукаев Малик 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 6 незачет 

35 Килоев Магомед                 отсут. 

36 Лечиев Ислам  1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 8 зачет 

37 Магамадов Магомед 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 2 0 1 0 1 11 зачет 

38 Мамышев Ясин 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 2 0 1 0 0 9 зачет 

39 Межидов Магомед 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 2 1 0 0 0 9 зачет 

40 Миколаева Зульхиджа 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 9 зачет 

41 Умалатова Хадишт 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 2 1 0 0 0 10 зачет 

42 Уртиев Магомед  1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 2 0 1 0 0 9 зачет 

43 Усманов Дени Д.  1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 2 0 0 1 0 8 зачет 



 

Работа состоит из 15 заданий: 

Всего за работу можно набрать 16 баллов. 

Время, которое отводится на выполнение работы – 90 минут. 

 

16.01.2024г. 

№ п/п Класс/ учащихся  Предмет  Зачет  Незачет  

1 9А/26 Обществознание 22 4 

2 9Б/26 Обществознание 19 7 

Всего: 52 учащихся  41 (78,85%) 11 (21,15%) 

 

 

30.09.2023г. 

№ п/п Класс/ учащихся  Предмет  Зачет  Незачет  

1 9А/28 Обществознание 20 8 

2 9Б/28 Обществознание 11 17 

Всего: 56 учащихся  31 (55,36%) 25 (44,64%) 

 

Показатель доли выполнения заданий работы по обществознанию обучающимися 9-х классов: 

44 Усманов Дени С. 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 8 зачет 

45 Усманов Мухамед 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 2 0 1 0 0 11 зачет 

46 Усманов Тамерлан 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 незачет 

47 Хазбулатова Сафия 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 8 зачет 

48 Хазбулатова Сумайя  1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 2 0 0 0 0 8 зачет 

49 Хасбулатов Сайхан 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 8 зачет 

50 Хасбулатова Амина 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 2 0 1 0 1 12 зачет 

51 Хашиев Умар 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 9 зачет 

52 Шахтамирова Иман  1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 2 0 0 0 0 9 зачет 

53 Шахтамирова Петимат  1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 2 0 1 1 0 10 зачет 

54 Эдельсултанова Лейла 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 2 0 1 1 1 11 зачет 

55 Ясаков Магомед-Керим 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 6 незачет 

 Итого: 52 47 44 34 7 35 32 30 17 18 36 16 25 13 12   

№ 
Контролируемый элемент 

содержания и (или) требование 

Кол-во обучающихся,  

выполнивших задание 

1 Задание 1 52 (100%) 

2 Задание 2 47 (90,38%) 

3 Задание 3 44 (84,62%) 

4 Задание 4 34 (65,38%) 

5 Задание 5 7 (13,46%) 

6 Задание 6 35 (67,31%) 



 

Выводы: 

 

1. По итогам диагностики, проведенной 16.01.2024г. «незачет» у 11 (21,15%)  обучающихся,  

На 14 «незачёт» меньше чем при первой диагностике, проведенной 30.09.2023г. («незачет» у 25 

(44,64%) обучающихся). В 9 «А» классе «незачет» сократился на 4 единицы, в 9 «Б» классе – на 10 

единиц.  

2. Выполнение заданий 5,9,10,12,13,14,15 требует доработки. По данным заданиям западания. 

 

 

 

Русский язык 

Сроки проведения: 23.01.24 г. 

Количество обучающихся по списку – 56 человек. 

Количество обучающихся, участвующих в написании работы – 55 человека (Ибрагимов Али –

индивидуальное обучение на дому). 

Результаты региональной диагностической работы по русскому языку: 

 

7 Задание 7 32 (61,54%) 

8 Задание 8 30 (57,69%) 

9 Задание 9 17 (32,69%) 

10 Задание 10 18 (34,62%) 

11 Задание 11 36(69,23%) 

12 Задание 12 16 (30,77%) 

13 Задание 13 25 (48,08) 

14 Задание 14 13 (25%) 

15 Задание 15 12 (23,08%) 

№ 

п/п ФИ обучающегося 
Задания Итого 

баллов 

Зачёт/ 

незачёт 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Абдулазидова Малика 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 10 зачет 

2 Абдулмуслимова Алима 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 зачет 

3 Абдулмуслимова Радимхан 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 8 зачет 

4 Адиева Халимат 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 зачет 

5 Алиев Билал 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 7 зачет 

6 Алиева Марха 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 5 незачет 

7 Арбиева Айшат 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 8 зачет 

8 Аслаханова Хеда 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 5 незачет 

9 Асхабова Хеда 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 зачет 

10 Асхабова Ясмина 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 зачет 

11 Дадаева Медина 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 8 зачет 

12 Дешиев Амирхан 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 зачет 

13 Дешиев Магомед-Эми 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 10 зачет 



14 Дешиева Марьям  0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 8 зачет 

15 Джабаев Юсуп 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 зачет 

16 Джабаева Сурьяна 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 8 зачет 

17 Джабраилов Сайд-Магомед 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 6 зачет 

18 Джагаев Магомед 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 5 незачет 

19 Джантимирова Суали 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 8 зачет 

20 Джанхотов Магомед 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 6 зачет 

21 Добушева Ясмина  0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 8 зачет 

22 Духаев Дауд 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 зачет 

23 Закриев Рамзан 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 зачет 

24 Закриев Сайд-Магомед 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 8 зачет 

25 Закриева Мадина 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 зачет 

26 Закриева Мединат  0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 зачет 

27 Зармаева Максалина 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 зачет 

28 Ибрагимова Самира 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 8 зачет 

29 Ибрагимова Селима 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 8 зачет 

30 Исламов Рамзан 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 зачет 

31 Кадиев Хасан 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 зачет 

32 Капланова Петимат 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 зачет 

33 Капланова Ясмина 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 зачет 

34 Карнукаев Малик 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 6 зачет 

35 Килоев Магомед 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 6 зачет 

36 Лечиев Ислам  0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 3 незачет 

37 Магамадов Магомед 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 9 зачет 

38 Мамышев Ясин 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 8 зачет 

39 Межидов Магомед 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 9 зачет 

40 Миколаева Зульхиджа 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 9 зачет 

41 Умалатова Хадишт 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 зачет 

42 Уртиев Магомед  1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 10 зачет 

43 Усманов Дени Д.  0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 8 зачет 

44 Усманов Дени С. 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 зачет 

45 Усманов Мухамед 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 9 зачет 



 

Работа состоит из 15 заданий: 

Всего за работу можно набрать 15 баллов. 

Время, которое отводится на выполнение работы – 90 минут. 

 

10.01.2024г. 

№ п/п Класс/ учащихся  Предмет  Зачет  Незачет  

1 9А/28 Русский язык 27 1 

2 9Б/27 Русский язык 23 4 

Всего: 55 учащихся  50 (90,91%) 5 (9,09%) 

 

 

26.09.2023г. 

№ п/п Класс/ учащихся  Предмет  Зачет  Незачет  

1 9А/29 Русский язык 21 8 

2 9Б/28 Русский язык 15 13 

Всего: 57 учащихся  36 (63,16%) 21 (36,84%) 

 

Показатель доли выполнения заданий работы по русскому языку обучающимися 9-х классов: 

46 Усманов Тамерлан 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 8 зачет 

47 Хазбулатова Сафия 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8 зачет 

48 Хазбулатова Сумайя  0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8 зачет 

49 Хасбулатов Сайхан 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 8 зачет 

50 Хасбулатова Амина 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9 зачет 

51 Хашиев Умар 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 8 зачет 

52 Шахтамирова Иман  0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 зачет 

53 Шахтамирова Петимат  1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 10 зачет 

54 Эдельсултанова Лейла 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 9 зачет 

55 Ясаков Магомед-Керим 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 5 незачет 

 Итого 16 46 49 43 20 49 51 53 38 39 48 10  



           Выводы: 

1. По итогам диагностики, проведенной 23.01.2024г. «незачет» у 5 (9,09%)  обучающихся, 

На 16 «незачёт» меньше чем при первой диагностике, проведенной 26.09.2023г.                                 

(«незачет» у 21 (36,84%) обучающихся). В 9 «А» классе «незачет» сократился на 7 единиц,  

в 9 «Б» классе – на 9 единиц. 

2. Выполнение заданий 1,5 требует доработки. По данным заданиям западания. 

 

3. Обучающиеся 9-х классов в целом все справились с работой по русскому языку и показали 

допустимый уровень сформированности предметных результатов. 

 Рекомендации: 

 

Заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

- проанализировать результаты региональных диагностических работ обучающихся 9 класса; 
 

- ознакомить с результатами анализа диагностических работ обучающихся 9 классов, 

педагогический коллектив. 

 

Учителям -предметникам: 
- обратить внимание на западающие темы, работать над усовершенствованием знаний выпускников 

по этим темам;  

 

- организовать дифференцированную подготовку: выдавать для тренировки 

высокомотивированным ученикам задания высокого уровня сложности;                                                                                           

- использовать на уроках задания, включенные в КИМ;  

- при организации повторения уделить необходимое внимание вопросам, вызвавшим наибольшие 

затруднения у школьников на пробном экзамене; 

 

- провести индивидуальную работу с обучающимися с низкими результатами и высокими 

результатами диагностической работы. 

 

Классным руководителям: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 9 классов результаты 

региональных диагностических работ. 

 

 

Заместитель директора по УВР                            А.И. Султаханова 

№ 
Контролируемый элемент 

содержания и (или) требование 

Кол-во обучающихся,  

выполнивших задание 

1 Задание 1 16 (24,62%) 

2 Задание 2 46 (83,64%) 

3 Задание 3 49 (89,09%) 

4 Задание 4 43 (78,18%) 

5 Задание 5 20 (36,36%) 

6 Задание 6 49 (89,09%) 

7 Задание 7 51 (92,72%) 

8 Задание 8 53 (100%) 

9 Задание 9 38 (69,09%) 

10 Задание 10 39 (70,91%) 

11 Задание 11 48 (87,27%) 


